МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
г. Ставропольг. Ставрополь и п

01 декабря 2022 года 2055-пр

О внесении изменений в пункты 19 и 21 Перечня общеобразовательных ор
ганизаций, на базе которых планируется создание и функционирование Цен
тров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» в Ставропольском крае,
утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края от
29 января 2021 года 125-пр «О реализации регионального проекта «Совре
менная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень общеобразовательных организаций, на базе кото
рых планируется создание и функционирование Центров образования есте
ственно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» нацио
нального проекта «Образование» в Ставропольском крае, утвержденный
приказом министерства образования Ставропольского края от 29 января
2021 года 125-пр «О реализации регионального проекта «Современная шко
ла» национального проекта «Образование» (в редакции приказа от 24 октября
2022 года № 1842), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 19 изложить в следующей редакции:

муниципальное Изобильненский нет 813
бюджетное обще- район, г. Изо-
образовательное бильный, ул. Крас-
учреждение ная, дом 11
«Средняя общеоб
разовательная
школа № 1» Изо-
бильненского го
родского округа
Ставропольского
края

муниципальное Кировский рай- нет 650
бюджетное обще- он, г. Новопав-
образовательное ловск, ул. Цен-
учреждение «Но- тральная, дом 10
вопавловская
средняя школа
№2»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

1.2. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

Министр